平成 28 年度第 3 回「建築士の会東大阪」幹事会 議事録

開催日時 ： 平成 28 年 7 月 25 日（月）19：30～21：00

開催場所 ： 若江岩田駅前リージョンセンター(くすのきプラザ) 5 階会議室 Ｂ

議長   ： 今 西

書記   ： 仙 入

出席者      ○-出席 ×-欠席 ？-未定 空白-未回答

１．第 39 回(H28)東大阪市民ふれあい祭り

会計最終報告

・電子レンジを増やしてもポップコーンの販売数は延びないことが判明。今後の販売内容検討。

・H28 の収支は H27 とほぼ同じであった。

２．見学会＆活動報告会

総括と課題

・28 名の参加者

・活動報告会会場が狭かった（7 名の参加を断った）

・公民館は地元メンバーしか使えない

・今後、会場確保については留意が必要

  会計報告

・今後、本会経費として 2 万円支払うとの話が地域分科会で出ている

３．わくわく探検冊子発行について

・3 人が担当記事未提出

・カラー出力＋製本：100 部で 52,270 円（プリントパック）

４．納涼懇親会・わくわく探検第 16 弾 検討

納涼会

・8/29(月) 18:00～ 旧桜宮公会堂 にて開催 4,500 円／人（税込）

わくわく探検 16 弾

・11/19(土) 開催で調整 ルートは生駒山上遊園地～暗峠(山上からのルートは芋本氏相談)で検討

５．その他

・地域分科会：毎月開催予定（被災支援分科会も毎月同日開催）

・応急危険度判定士連絡網訓練：8/30(火) 事前に判定士宛で実施要綱が配信されます。

・7/15(金) 東大阪市立花副市長表敬訪問（岡本会長、阪田理事、中務事務局長、今西代表、大橋氏）

副市長より｢ラグビーのまち東大阪基金｣の寄付依頼あり（5 万円）→理事会で承認されました。

原ケ 大西 篠原 芋本 原タ 池渕 竹田ア 井戸田 宋 細川 立神 磯田 川北 大久保 小山 市川 仙入 大橋

○           ○ ○   ○ ○ ○

真壁 田中 今西 甲斐 斎藤 辰巳 竹田マ 中澤 大浦 中土居

   ○       ○

・地域分科会で各地域毎の幹事名簿(メーリングリスト)作成の依頼ありました

 掲載了解の確認を行う(出席者→了解いただきました・欠席者→メールにて確認する)

・今西代表は H28 年度で退任予定

・台北ツアー、来年 2 月頃開催で調整

6.  次回幹事会開催について

    9 月 5 日(月)、10 月 24 日(月) 会場確保 済